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Van:

Aan:

Ce:

Onderwerp: FW: Begroting BCG PRIME
Datum: woensdag 22 juli 2020 15:33:02

B o

Hierbij de mailwisseling waarin ook de begroting wordt genoemd. Ik zie dat jij ook al in dit
gesprek zit, maar voor de zekerheid nog maar een keer.

Groet
(10)(2e)

Van: D) <D minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 21 juli 2020 09:13

Aan: IO . <IEETESIG uncutrecht.nl>; NG )
<R minvws.nl>; ' ITIEEESEEL radboudume.nl' <IIIEEEIIED radboudumc.nlz;
EEEE < TEE I minvws.nl>; IR ) <BETES minvws.nl>
CC: D) <IUESEE minvws.n|>; NG )
<IITE I minvs.n |>; IIEE D lumc.n|; IS0 ve.nl; )
B2 IUETEl@umcutrecht.nl>; m <IEEIIM @ umcutrecht.nl>; IICEEEIEN
<umcutrecht nl>; INEESH. 4 @umcutrecht nl>; IR
@umcutrecht nl>; (1 . <IEEESI umcutrecht.nl>;
_Ilim) JEIETP minvws.nl>; M) <mInVWS.ﬂ|>, i10x22)
) <R invws.nl>; IGEEEEN ) <SS minvws.nl>
Onderwerp: RE: Begroting BCG PRIME

Beste Marc,en anderen

Je kunt deze mail beschouwen als bevestiging voor bekostiging van onderzoeksfase 1 conform
het door jullie ingediende voorstel. Omdat wij het net als jullie belangrijk vinden dat er zo snel
mogelijk gestart kan worden met dit onderzoek, zodat er nog eind dit jaar zicht komt op de
effectiviteit van toediening van het BCG vaccin in geval van covid besmetting, volgen we deze
ad hoc procedure.

Zoals afgesproken zal zonmw zo snel mogelijk een kwaliteitstoets uitvoeren.

We houden graag contact tijdens de looptijd van de eerste fase om tussentijds de minister te
kunnen informeren over de voortgang.

Vriendelijke groet

Van: IGDZI . < umcutrecht.nl>

Verzonden: maandag 20 juli 2020 21:55

Aan: I <BEECOEOEE minyws.nl>; TIEEIEE radboudumec.nl'
<Mihai.Netea@radboudume.nl>

CC: ITETEN) < I minvws.nl>; IGEES )

<IN minvys.n |>; I N ) I N minv\ws.n|>;



136084

IR . ; IR e ..; I SRR

3@umcutrecht.nl>; INGEETNN . <BOEONN @ umcutrecht.n|>; NG

<ENCESIER umcutrecht.nl>; IEDEDN . <EEEI@umcutrecht.n|>; NGNS
Taeliteeida=  (10)2e) B umcutrecht.nl>

Onderwerp: RE: Begroting BCG PRIME

Veel dank (ook aan de minister). Om de tijdslijnen te halen moeten we nu &lle activiteiten
doorzetten. Dat betekent dat de deelnemende ziekenhuizen zich moeten gaan
voorbereiden, en dat ze feitelik kosten moeten gaan maken voor de ultveering.

De verrekening daarvan zal tzt via UMCU verlopen. Daarvoor maeten avereenkomsten
afgesloten worden, en doorgaans gebeurd dat pas na een goedkeuringsbesluit van de
subsidiegever (UMCU weet dan zeker dat ze de subsidie krfjgen en kunnen pas dan de
andere partijen de garantle geven dat ze voor hun inspanningen gecompenseerd worden). |k
vrees dat dat nu te lang gaat duren. Daar komt nog bij dat een aantal perscnen op vakantie
gaat (ikzelf aankomenc weekend).

Kunnen we onderstaande als bevestiging beschouwen van de subsicie voor deel 1? Dat
betekent dat alle partijen hun voorbereidingen kunnen starten, en die kosten vanaf vandaag
ten laste van dit project kunnen brengen. Het UMCU kan dan een start maken met de
contracten. ZonMW heeft de tijld om haar/zijn noodzakelijke werkzaamheden te verrichten.
Mocht blijken dat ZonMW dit hele project van te lage kwallteit vindt {de minister heeft al
gesteld dat de relevantie groct is, dus die punten hebben we in de pocket) can kan de
denderende trein nog gestopt worden voordat de eerste patiént geincludeerc wordt. Dan
zijn de gemaakte kosten te cverzien (en we moeten ervanuit kunnen gaan dat VWS die dan
draagt, hoewel ik dit scenario natuurlijk zeer onwaarschijnlijk acht, maar je weet t nooit).

Ik heb ook mensen van de Civisieleiding en bedrijfsbureau van de cnitvangende Divisie in het
UMCU ingekopieerd, want zij moeten dit ook allemaal goed vinden.

With kind regards,
Marc Bonten

Hoogleraar medische micrebiolegie | Medische Microbiologie

Room number G.04.5.25 | Internal mail no G.04.6.14 | P.O. Box 85500 | 3508 GA UTRECHT
T: +TET | F: +

[Table]

ﬁ Please think of th

Van: ITEON) (CTES - minyyys.nl]

Verzonden: maandag 20 juli 2020 17:10

Aan: ;T adboudume.nl'

cC: IEIETN) ; I ; T
Onderwerp: RE: Begroting BCG PRIME

Beste Marc en ({leD)]

Hartelijk dank voor deze aangepaste begroting. We hebben jullie voorstel kunnen voorleggen
aan de minister (op de valreep voor zijn vakantie). Hij is akkoord met de ondersteuning van in
ieder geval de eerste fase van de BCG PRIME studie. ZonMw zal nog in dit kader nog een
inhoudelijke toetsing van jullie voorstel uitvoeren, daar kom ik z.s.m. op terug. Bedoeling is wel

niment befe
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dat we dit snel hebben georganiseerd.

In principe kunnen jullie dus verder met de voorbereidingen! Laten we deze week nog even
contact hebben over de volgende stappen. Mochten jullie vragen hebben, dan hoor ik het graag!

Harteli!'ke groet,

Van: IEESE, M ..M. < umcutrecht.nl>

Verzonden: vrijdag 17 juli 2020 10:39

Aan: INNNEECTETE ) <. IR minvws.nl>

CC: IETETI" |umc.n|; ' IRETES IS radboudume. nl' < IETED]
TR, ) olve.n|

Onderwerp: Begroting BCG PRIME

Bij deze de begroting veor de BCG PRIME studie. Die is, zcals afgesproken, verdeeld in 2
scenario’s. De eerste 6 maanden (M1-6) voeren we de studie uit en daarna geldt, obv de
uitkomst, scenaric M7-12 (RCG werkt niet) of scenario M7-24 (BCG werkt wel). Ook als BCG
niet werkt zullen we in M7-12 nog wat kosten hebben om de studie netjes af te ronden, maar
daarin zit dus geen verdiepend onderzoek. Consumables zijn de kosten voor de apotheek,
dataverzameling en materiazlverzameling, in M7-24 materiaalkosten wetenschappelijk
onderzoek. Vanzelfsprekend kan elk onderdeel van de begreting in detail uitgelegd worden.

(10)(2b)

Ik hoop dat eea duidelijk Ts.

With kind regards,
Marc

Hoogleraar medische micreblolegle | Medische Microbiclogie
Room number G.04.5.25 | Internal mail ne G.04.6.14 | P.O. Bex 85500 | 3508 GA UTRECHT
R (10)2e) Kz

% Please think of the environmen gririting this ermail.

De informatie opgenomen in dif bericht kan vertrouwelijk zijn en is vitsiuit voor de g de. Indien u dit bericht
onterecht ontvangt, wordt u verzocht de inhoud niet te g if ende direct te i door het bericht te retourneren.
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Het Universitair Med!sch Cenfrum Utrecht is een publiekrechteljjke rechtspersoon in de zm vsn de W.H.W. (Wet Hoger Onderwijs en
fifk k) en staat geregs bif de Kamer van Koop or I onder nr. 30244197.

Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

This may contain fal i fon and is | i for the addressee. If you receive this message
unmfen!/anally please do nof use the contents but notify the sender immediately by return e-mail. Universify Medical Center Utrecht
is a legal person by public law and is registered at the Chamber of Commerce for Midden-Nederland under no. 30244197,
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